



CÂMARA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO - MG

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS							
CLIENTE:		CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO - MG					
OBRA:		CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CÂMARA - 2ª ETAPA					
REFERÊNCIA:		SETOP CENTRAL DESONERADO JANEIRO/2024, SINAPI DESONERADO ABRIL/2024.				DATA:	06/05/2024
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Total
1	COMP. 1		LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 8CM, SOBRECARGA DE 300KG/M2, ALTURA TOTAL DE 15CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 5M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, VIRADO EM OBRA COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	M²			224,99
1.1	MATED-19811(*)	SEINFRA-MG	LAJOTA (MATERIAL: POLIESTIRENO EXPANDIDO [EPS])MEDIDAS: (1000X330X80)MM TIPO:H8)	UNID.	2,6453291	14,9975	39,67
1.2	ED-29546	SEINFRA-MG	VIGOTA TRELIÇADA PARA ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM ALTURA DE 8CM, BASE DE 12CM, ESPESSURA DA BASE 4CM, SOBRECARGA DE 300KG/M2, COM VÃO LIVRE MÁXIMO DE 5M, INCLUSIVE FERRAGEM (FABRICAÇÃO)	M	2,6759362	33,3900	89,35
1.3	ED-49618	SEINFRA-MG	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	0,1004000	712,9600	71,58
1.4	ED-50367	SEINFRA-MG	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3666667	18,1200	6,64
1.5	ED-50372	SEINFRA-MG	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3666667	24,0300	8,81
1.6	ED-50381	SEINFRA-MG	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3666667	24,3700	8,94

SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO, 06 DE MAIO DE 2024.

FAUSTO MIRANDA DE QUEIROZ JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-MG: 217.983/D

JOAQUIM ANDRADE DOS REIS
PRESIDENTE DA CÂMARA